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Der blev afholdt generalforsamling i LOKALLISTEN LOLLAND onsdag, den 28. juni 2023 med følgende 

Dagsorden: 

1. Valg af dirigent 

2. Valg af stemmetællere 

3. Årsberetninger 

A. Fra Formanden 

B. Fra Byrådsgruppen 

C. Fra andre relevante politiske tillidsposter 

4. Regnskab v/kassereren 

5. Indkomne forslag (ingen indkomne) 

6. Valg af bestyrelse 

A. Valg af formand (vælges for 2 år i lige år) 

B. Valg af kasserer (vælges for 2 år i ulige år) 

C. Valg af øvrige bestyrelsesmedlemmer 

 Medlem nr. 1 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 2 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 3 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 4 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 5 (vælges for 2 år i ulige år) 

 Medlem nr. 6 (vælges for 2 år i lige år) 

 Medlem nr. 7 (vælges for 2 år i ulige år) 

D. Valg af op til 3 suppleanter 

 Suppleant nr. 1 

 Suppleant nr. 2 

 Suppleant nr. 3 

E. Valg af billagskontrollant 
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F. Evt. valg af folketingskandidat 

7. Eventuelt 

Der var 7 fremmødte til generalforsamlingen. 

1 VALG AF DIRIGENT 

Som dirigent blev Niels Nielsen valgt. 

Dirigenten takkede for valget og konstaterede, at det ikke var lykkedes at afholde 

generalforsamlingen i første kvartal grundet sygdom, hvilket kan henføres til en force majeure 

situation. Derudover konstaterede dirigenten, at generalforsamlingen var lovligt indkaldt og 

indvarslet, og at generalforsamlingen var beslutningsdygtig. 

Heidi Borre blev valgt til referent. 

2 VALG AF STEMMETÆLLERE  

I tilfælde af kampvalg blev Tomoko og Karsten udpeget som stemmetællere. 

3 ÅRSBERETNINGER 

A.  FRA FORMANDEN 

Formandens beretning 2022 

Året efter et kommunalvalg plejer at være et år, hvor der ikke sker så meget. Man hviler ud efter et 

hårdt år med valg, og sikrer at nye poster falder på plads, at arbejdsgangene aftales, og alle 

forbereder sig på de kommende år. 

I Lokallisten Lolland var det anderledes, og vi så noget af det komme allerede i 2021. 

En renoveringssag i Sognefogedvænget i Rødbyhavn, som end ikke i dag er på plads, tog lidt tid 

for os, da sagen var kraftigt mishandlet fra byrådsflertallets side. 

Specialskolen trak tænder ud. Leo og Linda har brugt uanede mængder af tid og kræfter på 

sagen. Børnene og til dels personalet på specialskolen har været behandlet korrekt, og hele 

området var nærmest i ruiner. For mig som formand for Lokalisten Lolland, har det set ud som om, 

at hele udvalget bag skolerne har siddet på deres hænder, mens formandskabet har forholdt sig til 

sagen, enten med eller mod bedre vidende. Udtalelser om, at der intet forkert er sket, og 

nedsættende bemærkninger om forældrene, jamen jeg mangler ord… Specialskolen har gennem 

hele 2022 været en stor skandale. 

I slutningen kom en ny sag på bordet omkring skoler, og ideer omkring skolelukninger. Den sag 

lader jeg ligge til næste års beretning, da 2022 kun var starten på sagen. 
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Beboerne på vores dejlige øer nord for Lolland bliver endnu engang behandlet som 2. klasses 

borgere. Færgetrafikken blev endnu en gang udsat for planer om beskæringer, på trods af 

statstilskuddene den. Er man ude på, at øboerne selv skal købe både og sørge for at komme frem 

og tilbage – næsten intet fra det offentlige er på øerne mere, næsten alt skal man til Lolland med, 

så snart det handler om noget som helst inden for det offentlige. Igen har Linda kæmpet hårdt. 

Med venlig hilsen 

Jørgen A. Andersen 

Formand 

Lokallisten Lolland 

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

Formanden bad om bemyndigelse til at sende årsberetning til Folketidende. Dette blev 

imødekommet ved, at enkelte vendinger blev justeret og modificeret med henblik på at opnå 

ordentlighed fra partiet som helhed.   

B. FRA BYRÅDSGRUPPEN 

Beretning fra byrådet 2022.   Lokallisten Lolland generalforsamling 28. juni 2023 

2022 var opstarten på en ny valgperiode med et nyt byråd præget af stor tilgang af nye 

medlemmer – i alt 12 ud af 25. På selve valgaftenen var det det sidste mandat der afgjorde 

borgmesterposten og det gik til Socialdemokratiet. De gennemførte så den totale udelukkelse af 

vor liste på alle områder hvor det var muligt. Vi endte med et udvalg og en bestyrelsespost, men 

det kan vise sig at være en fordel, da vi ikke er bundet af en konstitueringsaftale. 

Året var ellers præget af kommunens nye strategi med en række fyrtårne, der skal virke som 

pejlemærker for den politik der skal føres på områderne. Men på en række anlægsområder er vi 

ikke enige. Det drejer sig om Nakskov torv hvor der skal bruges 25 millioner kroner på et nyt torv. I 

2018 beregnede Park og Vej at de kunne skabet et pænt torv for 5,8 millioner kroner. Vi ønskede 

også en langt stærkere satsning på sikring af børn i trafikken.  

Vor grundholdning til ordentlighed spiller en stadig større rolle i det politiske arbejde - desværre. 

Men der er tendenser til at et flertal oftere lader målet hellige midlerne. Her har Lokallisten Lolland 

gang på gang sat hælene i og påpeget forkert administration. Det fører selvfølgelig til konflikter, 

men dem tager vi hver gang og tak for opbakningen fra bestyrelsen og medlemmerne. Ikke mindst 

Specialskole ordningerne opleves som i ”frit fald” hvad lovmedholdelighed angår. Vi har gennem 

et tæt samarbejde med Enhedslisten påpeget en lang række lovbrud og indberettet dem til 

Ankestyrelsen. Desværre ser det ud til at denne styrelse – ud over at være overbebyrdet, har en 

ekstrem langsom sagsbehandling og over et år er ikke ualmindeligt.  

Gennem sidste halvår i 2022 har vi påpeget 15 ulovlige forhold i specialskolen og vi prøver at få 

engageret STUK, der er Børne og undervisningsministeriet Styring for undervisning og kvalitet til at 

engagere sig mere. Det sker i tæt samarbejde med forældre til børn i specialskolen og samme 



  

Side 7 af 9 

 

skoleafdelings bestyrelse. Vi møder meget stærk modstand over for vor indsats. Det skal nævnes at 

seks ud af ni almenskoler i denne kommune allerede er under tilsyn og nogle af dem har været det 

i en længere årrække. Vi kan konstatere at over 25% af vore unge der forlader folkeskolen, ikke er 

uddannelsesparat. Der er lagt en samlet plan sammen med forældre og Enhedslisten for 2023 med 

sigte på at der rejses en egentlig tilsynssag af enten STUK eller Ankestyrelsen. 

Vi har ligeledes i 2022 fortsat skabt forslag på det tekniske område og arbejdet videre med den 

række muligheder der står beskrevet på vor hjemmeside som projektforslag. Der er en kraftig 

erhvervsudvikling i gang både i Maribo ved afkørsel 48 og Nakskov, hvor det er PtX virksomheder 

der vil rykke ind på det forberedte havnenære industriområde ved Stensø. Vi har på en lang række 

områder ramt rigtigt i vore forudsigelser, og det er godt at se hvordan man kan få indflydelse - 

uden at blive officielt inviteret med. 

Med kun to medlemmer af byrådet i position og valgsamarbejde samt en løsgænger (tidligere 

Nakskovlisten) mod en massiv konstituering hvor liste A har absolut magt, er det til tider hårdt at 

komme i gennem med konstruktive forslag og kritik. Det er derfor at arbejdet præges af 

konfrontationer, da det er eneste vej frem, hvor vi kan påkalde statslige myndigheders 

opmærksomhed på forkert administration. Vi skal forvente at det bliver en kamp fra sag til sag og 

fra dag til dag. 

Leo Christensen 

Generalforsamlingen tog beretningen til efterretning. 

C. FRA ANDRE RELEVANTE POLITISKE TILLIDSPOSTER  

Her er der ikke beretninger fremlagt. 

4 REGNSKAB V/KASSEREN 

Kassereren gennemgik enkelte poster i regnskabet, der udviste en sund økonomi trods nedgang i 

tilskud (52%) fra såvel Region Sjælland som Lolland Kommune grundet vores stemmetal ved sidste 

valg. Regnskabet er underskrevet af begge bilagskontrollanter uden bemærkninger.  

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen. 

5 INDKOMNE FORSLAG 

Der var indkommet et forslag omkring vedtægtsændring, som skal henføres til hvidvaskningsloven.  

Forslaget blev besluttet.  

6 VALG    

A.  VALG AF FORMAND 
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Jørgen A. Andersen (ikke på valg) 

B. VALG AF KASSERER 

Niels Nielsen  

C. VALG AF ØVRIGE BESTYRELSESMEDLEMMER 

MEDLEM NR.1 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Leo Christensen 

MEDLEM NR. 2 (VÆLGES I LIGE ÅR) 

Tomoko K. Nielsen (ikke på valg) 

MEDLEM NR. 3 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Karsten Sommer Hansen 

MEDLEM NR. 4 (VÆLGES I LIGE ÅR)  

Vakant 

MEDLEM NR. 5 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Vakant 

MEDLEM NR. 6 (VÆLGES I LIGE ÅR)  

Heidi Kure Borre (ikke på valg) 

MEDLEM NR. 7 (VÆLGES I ULIGE ÅR)  

Louise Larsen  

D.  VALG AF OP TIL 3 SUPPLEANTER 

1.  SUPPLEANT 

Vakant 

2.  SUPPLANT 

Vakant. 

3.  SUPPLEANT 
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Vakant. 

E. VALG AF BILAGSKONTROLLANT 

Kim S. Pedersen blev genvalgt. 

Paul Erik Wulff-Højer blev valgt for et år. 

F.  EVT. VALG AF FOLKETINGSKANDIDAT 

Ikke relevant 

7 EVENTUELT 

Debatten gik livligt omkring, hvordan vi i Lokallisten Lolland får rekrutteret nye medlemmer, og alle 

var enige om, at der skal gøres noget meget hurtigt. Vi skal have skabt en fællesskabsfølelse. Der 

fremkom følgende forslag: 

- Inspirationsdag/sommermøde på Fejø, evt. med fællesspisning. Det er vigtigt, at vi læner os 

op af det koncept, de har i forvejen. Vi skal være proaktive i forhold til deres ønsker, 

forventninger og forslag og hjælpe med at bære dem videre i byrådet. Fokus også på 

udviklingsprojekter. Inden vores konstituerende møde forhører Linda Sommer sig i hendes 

netværk, hvad der kunne give mening for beboerne på Fejø. 

- Ovenstående også på Vestlolland, Holeby og Horslunde. Inden vores konstituerende møde 

forhører Leo og Tokomo sig i deres netværk, hvad der kunne give mening i Horslunde i 

forhold til energi.  

- Medlemstilbud 

- Afholdelse af ”Stegt flæsk med persillesovs”-aftener med 3 essentielle punkter, som 

deltagerne kan se sig selv i.  

- Leo har møde med kommunaldirektøren mandag den 3. juli 2023 vedr. International Wind 

Academy Lolland A/S (IWAL). 

- Herefter var der ikke mere til generalforsamlingen, hvorfor dirigenten takkede for god ro og 

orden samt de mange gode input til bestyrelsen og hævede generalforsamlingen klokken 

20:30. 

 


